СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА

                                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ
                                                                        г. Весьегонск

 29.04.2011                                                                                                                          № 260

	О стоимости питания и размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Весьегонского района

На основании санитарно-эпидемиологических правил и нормативов САнПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010 №91, в соответствии с Положением о порядке взимания и использования родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Весьегонского района, утверждённым решением Собрания депутатов Весьегонского района от 31.07.2009 №60, и в целях организации полноценного питания детей в дошкольных образовательных учреждениях

Собрание депутатов Весьегонского района решило:

1.Утвердить стоимость питания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Весьегонского района - 67, 01 руб.
2.Установить ежемесячную родительскую плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Весьегонского района в размере 850 рублей.
3.Пункт 2 решения Собрания депутатов Весьегонского района от 31.07.2009 № 60 и решение Собрания депутатов Весьегонского района от 04.06.2010 № 166 признать утратившими силу.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету, экономике и аграрной политике (В.Н.Терёхин).
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Весьегонская жизнь».
6.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                 Глава района                                                                         А.В. Пашуков